COLATINA

PRABALHO TUDO VENCT

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETO N° 30.855, DE 11 DE MARÇO DE 2025

Suprime disposição à delegação de competências ao

Secretário Municipal de Administração de que trata o art.

2º, inciso XI, do Decreto n. 26.867 de 04 de maio de 2022.

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado Do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, decreta:

Art. 1°- Altera o art. 2º, inciso XI, do Decreto n. 28.867, de 04 de maio de 2022, passando a

ter a seguinte redação:

"Art. 9°

(...)

XI - decidir a respeito da penalidade a ser aplicada por

descumprimento de contrato administrativo oriundo de

processo licitatório, com exceção dos contratos relacionadas a

serviços de obras e engenharia".

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Colatina/ES, em 11 de março de 2025.

RENZO DE Assinado de forma

VASCONCELOS
digital por RENZO DE

VASCONCELOS:0549
:05496770700 6770700

Prefeito Municipal

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, CEP 29707-850

TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br

P